
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
СТАРОЮРЬЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

28 июня 2017 года                                                                                   № 347
с. Староюрьево 

О  внесении  изменений  в  решение  Староюрьевского  районного  Совета
народных  депутатов  от  19  марта  2015  года   №  142  «Об  утверждении
Положения о бюджетном процессе в Староюрьевском  районе Тамбовской
области»

Рассмотрев  проект  решения  «О  внесении  изменений  в  решение
Староюрьевского районного Совета народных депутатов  от 19 марта 2015
года   №  142  «Об  утверждении  Положения  о  бюджетном  процессе  в
Староюрьевском   районе  Тамбовской  области»,  внесенный  главой
Староюрьевского района и заключение постоянной комиссии по бюджету,
налогам и финансам,

Староюрьевский районный Совет народных депутатов решил:

1.  Внести  в  решение  Староюрьевского  районного  Совета  народных
депутатов  от  19  марта  2015  года   № 142 «Об  утверждении Положения о
бюджетном процессе в Староюрьевском районе Тамбовской области» (сайт
www  .  top  68.  ru от 25 марта, 30 сентября 2015 года) следующие изменения в
приложение к решению:

1.1. Абзац 2 части 2 статьи 30 изложить в следующей редакции:
«Порядок определения объема и предоставления указанных субсидий

из  бюджета  района  устанавливается  муниципальными  правовыми  актами
администрации района. Указанные муниципальные правовые акты должны
соответствовать  общим  требованиям,  установленным  Правительством
Российской Федерации,  и содержать положения об обязательной проверке
главным  распорядителем  (распорядителем)  бюджетных  средств,
предоставившим  субсидию,  и  органами  муниципального  финансового
контроля  соблюдения  условий,  целей  и  порядка  предоставления  субсидий
иными некоммерческими организациями, не являющимися муниципальными
учреждениями.». 

http://www.top68.ru/


1.2. В части 2 статьи 83:
а)  в  абзаце  третьем  слова  "политики  и  основных  направлениях

налоговой политики" заменить словами ", налоговой и таможенно-тарифной
политики  Российской  Федерации  (основных  направлениях  бюджетной  и
налоговой  политики  субъектов  Российской  Федерации,  основных
направлениях  бюджетной  и  налоговой  политики  муниципальных
образований)"; 

б) абзац четвертый признать утратившим силу. 

1.3.  В  абзаце  2  части  2  статьи  93  слова  "политики  и  основные
направления  налоговой  политики"  заменить  словами  ",  налоговой  и
таможенно-тарифной  политики  Российской  Федерации  (основные
направления  бюджетной  и  налоговой  политики  субъектов  Российской
Федерации,  основные  направления  бюджетной  и  налоговой  политики
муниципальных образований)". 

1.4. Абзацы 4, 8 статьи 113 признать утратившими силу.

2. Настоящее решение разместить (опубликовать) на сайте сетевого издания
(ТОП 68 Тамбовский областной портал) в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» (www.top68.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по бюджету, налогам и финансам (Н.И. Ведищев).

4.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования.

Председатель Староюрьевского 
районного Совета народных депутатов

                                      Л.И. Федосеева

Глава Староюрьевского района

                             
 С.А. Чиркин


